



„Zielony Raj” w Piętnastce



Fot: TVMipil

Dzięki środkom pozyskanym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 48 tys. zł i środkom z budżetu miasta, w Szkole Podstawowej nr 15 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Szklarskiego w Mysłowicach powstała nowoczesna pracownia biologiczna „Zielony Raj”.

Całość dotacji wyniosła 60 tysięcy złotych za które nie tylko gruntownie wyremontowano klasę, ale także zakupiono meble i niezbędne materiały dydaktyczne, takie jak: ekran interaktywny, tablety, mikroskopy wraz z preparatami. Pracownia zyskała także różne modele przekrojów komórek roślinny i zwierzęcych, modele organów ludzkich, w tym m.in. układu szkieletowego czy serca.

- Dzieci bardzo się cieszą z takich warsztatowych, a nie stricte wykładowych lekcji. Kontakt z pomocami dydaktycznymi na pewno ułatwi im pracę, dzięki czemu szybciej przyswoją wiedzę, bo biologia jest

trudnym przedmiotem - mówi Bożena Jaworska, nauczycielka biologii w SP nr 15.

Pracownię ozdobił przepiękny mural 3D przedstawiający widok z kosmosu na Ziemię i Księżyc, który został wykonany w okresie wakacyjnym przez nauczycielki panią Beatę Stalmach oraz Martę Klus. Dodatkowo w przygotowanie i aranżację pracowni zaangażowały się również panie Martyna Karoń oraz Żaklina Nardelli.

Otwarcie pracowni towarzyszyły ciekawe zajęcia, podczas których uczniowie klasy VII mogli w kreatywny i innowacyjny sposób wypróbować nowy sprzęt i materiały dydaktyczne.

Program „Czyste Powietrze” świętuje pięciolecie!

Mija pięć lat od uruchomienia programu „Czyste Powietrze”, największej proekologicznej inicjatywy w polskiej historii, która służy skutecznej walce ze smogiem oraz poprawie efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych.

- Pięć lat programu „Czyste Powietrze” to bardzo dobra okazja do przypomnienia o pomocy finansowej dla wszystkich, którzy chcą się pozbyć starych kopciuchów, przeprowadzić termomodernizację domu jednorodzinnego, zadbać o środowisko, ale również i o własne finanse. Warto zauważyć, że to przekłada się zarówno na oszczędności za ogrzewanie, lepsze warunki życia w ocieplonych domach, jak i daje korzyści zdrowotne, bo emitując mniej pyłów do atmosfery, oddychamy czystszy powietrzem. Bardzo się cieszę, że to właśnie tu w Miedznej na Śląsku, przy współpracy z WFOŚiGW w Katowicach, mieszkańcy chętnie korzystają

z tego programu - wyjaśnia Paweł Mirowski, wiceprezes NFOŚiGW oraz pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów ds. programu „Czyste Powietrze” i efektywności energetycznej budynków.

W tym czasie tylko w naszym województwie złożono 105 tys. wniosków o dotację na termomodernizację i wymianę kopciuchów, a w kraju już blisko 700 tys. beneficjentów, co daje blisko 18 mld zł eko-inwestycji.

Gmina Miedzna w powiecie pszczyńskim w woj. śląskim, jako przykład dobrych praktyk w obszarze poprawy jakości powietrza, jest jedną z tych gmin, które między 2019 a 2022 r. osiągnęły największą redukcję pyłu PM_{2,5} - wynika z danych Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Przyczynił się do tego program „Czyste Powietrze”, z którego na termomodernizację i wymianę kopciuchów można dostać nawet 136,2 tys. zł bezzwrotnej dotacji.

- Od początku programu w naszym województwie mamy już ponad 105 tys. wnioskodawców zdecydowanych na udział w programie „Czyste Powietrze”.



Fot: WFOŚiGW w Katowicach

Współpracując ze 144 gminami, podpisaliśmy już około 95 tys. umów na ponad 1,8 mld zł dofinansowania. Bardzo mnie cieszy fakt, że coraz więcej gmin województwa śląskiego osiąga coraz lepsze wy-

niki jeśli chodzi o jakość powietrza, jak np. Gmina Goczałkowice, która znajduje się na czele rankingu Gmin Polskiego Alarmu Smogowego - podkreśla Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.